
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASTELLARO 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO     
 

N. 184 DEL 16/04/2025 REG.GEN 
N.73 DEL16/04/2025 

 
OGGETTO: 

GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E 
ANTICENDIO BOSCHIVO. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 CON IL COMUNE DI 
RIVA LIGURE (CAPOFILA)      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 in data 31/10/2024, con il quale al sottoscritto è stato affidato, con decorrenza 

1/11/2024 per un triennio, l’incarico di “E.Q. Servizio Tecnico – Lavori Pubblici ed Edilizia Privata”. 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 29 in data 11/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027, nonché la deliberazione della G.C. n. 26 del 25/07/2024 con la quale è stato approvato il 

PIAO, nel quale sono individuati gli obiettivi gestionali 2024/2026. 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 1 in data 21/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

veniva approvato l’esercizio in forma associata con i Comuni di: Riva Ligure, Santo Stefano al Mare, 

Pompeiana Castellaro e Terzorio, delle funzioni comunali in materia di protezione civile e antincendio 

boschivo, approvando lo schema di Convenzione (triennio 2023-2024-2025). 
 

ACCERTATO che la spesa della Funzione Associata – Protezione Civile”, come da comunicazione acquisita al 

prot. n. 1323 del 13/03/2025 ammonta a complessivi € 11.550,00 di cui € 1.963,50 a carico del Comune di 

Castellaro. 
 

RITENUTO di dover procedere ad impegnare quanto dovuto al Comune di Riva Ligure per il servizio di che 

trattasi. 
 

DATO ATTO che il trasferimento di tali fondi è escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità. 
 

VISTA la disponibilità in conto al capitolo indicato in parte dispositiva. 
 

ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 18/08/2000, n. 267. 
 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità. 

 

D E T E R M I N A 
 

1)- DI DICHIARARE la premessa narrativa, cosi come gli atti richiamati, parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

2)– DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e che il seguente programma dei pagamenti è compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:  
 

Eserc. Finanz. 2025/2027  

Cap./Art. 3350/2/1 Descrizione Trasferimenti servizio convenzionato protezione civile 

Miss./Progr. 11.01.1.104 PdC finanz. U.1.04.01.02.003 Spesa ricorrente SI 

Centro di costo Servizio Tecnico Compet. Econ. 2025 

SIOPE  CIG n.p. CUP n.p. 

Creditore Comune di Riva Ligure – Via Nino Bixio 15,  Riva Ligure;  c.f./p.i. 00248350084 

Causale Gestione associata Servizi Protezione Civile e Antincendio Boschivo. 

Modalità finanz. Fondi propri Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n.  Importo 1.963,50 Frazionabile in 12 NO 

 

3)– DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs n. 33/2013; 
 

4)- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco al Segretario Comunale ed al 

responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

Il Responsabile del Settore 
       F.to : GENOVESE SANTO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 
 

CASTELLARO, lì 17/04/2025__________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  MILETO Rag STEFANIA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento, in copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 

CASTELLARO, lì ___________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: PRATA Dott. Marcello   

     
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Castellaro,________________________ 

Il Segretario Comunale 

PRATA Dott. Marcello 


